---

(4) Is. 6,10.

sic facto, quod in qualibet verarum condicionum Messie loquamur per extensum, taliter enim, ut vos plene informemini ex eisdem etiam qualiter Dominus Noster Iesus Christus verissimus fuerit Messias, ac indubitatus, ut veriolem noticiam habeatis, videbimus subsequenter.

Circa primum vero dico, et firmiter assero, has tres quidem prophecias per vos super tribus illis operacionibus quas Messias facturus erat, scilicet: Populum congregare, Ierusalem atque templum reedificare, spiritualiter, non autem materialiter debere intelligi.

Ad quod probandum quatuor induco seu formo rationes:

Primam siquidem quoniam, si Deus aliquo tempore dare volebat Messiam, et tempore illo ille operationes erant iam materialiter facte, sequitur illas non esse operationes Messie. Consequencia enim est bona. Antecedens probo per textum talmudicum, in capitulo ultimo libri Sanhedrin (5), ubi inquit quod Deus volebat facere Ezechiam Messiam, et remansit, quoniam in miraculo sibi facto de rege Senacherib, nullum carmen aut oracionem aliquam coram Deo predixerat. Sed in tempore Ezechie, populus in terra manebat, Ierusalem et templo optime edificatis. Ergo possibile erat secundum iudeos, ipsum fuisse Messiam, et dicta opera eius manum minime complevisse. Ergo non sunt propria opera Messie et, per consequens, textus Messie attributi minime debent materialiter intelligi.

Secunda ratio, quoniam simile misterium sicut hoc, de quo prophete parabolice sunt locuti de Ierusalem et de templo, ea que tempore Messie secutura erant significantes, sumpsit Moyses in deserto et in Tabernaculo Dei existens, quoniam omnia erant in figura [E. + ea], que secutura sunt super terram, et in Ierusalem, et in templo significancia.

Certum est, igitur, in tota lege mosayca nullam de Ierusalem nec de templo fieri mencionem, nisi de mansione seu habitacione Israel et de tabernaculo Aaron, suisque filiis, Eleazaro scilicet et Tamar, minime reperitur. Dicitque etiam in diversis locis: qui voluerit tale facere sacrificium porter illud ad portam tabernaculi. Item: si quis immunus fuerit, post certos dies intrabit tabernaculum. Item: leprosus seu pollutus tot diebus stabit, seu manebit extra habitacionem; post vero revertetur ad eandem. Item: tale sacrificium erit pro Aaron. Item: in talem partem tabernaculi nemo, nisi Aaron, ingredietur.

Hec quidem reperietis in libro Exodi expressata, et in Levitico, non faciendo intencionem aliqualem, nec declarando per illam habitacionem debere intelligi Ierusalem, nec per tabernaculum curtinarum templum lapideum nec cedrinum.